

COMMITTENTE:



DIREZIONE LAVORI:



APPALTATORE:

CONSORZIO:

HIRPINIA - ORSARA AV

SOCI:



PROGETTAZIONE:

MANDATARIA:



MANDANTI:



PROGETTO ESECUTIVO

ITINERARIO NAPOLI - BARI RADDOPPIO TRATTA APICE - ORSARA II LOTTO FUNZIONALE HIRPINIA - ORSARA

SE00 - SOTTOSTAZIONI ELETTRICHE

SE01 - SSE ARIANO

ELABORATI A CARATTERE GENERALE SSE ARIANO

Computo metrico estimativo

APPALTATORE	DIRETTORE DELLA PROGETTAZIONE	PROGETTISTA
Consorzio HIRPINIA - ORSARA AV Il Direttore Tecnico Ing. P. M. Gianvecchio 08/02/2022	Il Responsabile integrazione fra le varie prestazioni specialistiche Ing. G. Cassani	 Ing. M. De Leo

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV. SCALA:

IF3A 02 E ZZ CE SE0100 001 A -

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autorizzato Data
A	C 08.00 - Emissione 180gg	E. Pezza	08/02/2022	R. Stella	08/02/2022	M Simeone	08/02/2022	Ing. M. Simeone
								08/02/2022

File: IF3A02EZZCESE0100001A.dwg

n.Elabor.: 1

Articolo	Breve	Cod. U.M.	Prezzo	Quantità PE (B)	Importo PE (D)	Des. OPERA PRINCIPALE	Des. TIPO C/M
ES.VC.A.2 23.A	Esecuzione di collegamento a terra di infissi e strutture metalliche	CAD	1.510,56 €	1,00	1.510,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 25.B	Fornitura e posa di voltmetro indicatore da quadro scala da 0 a 4500 V, completo di trasduttore statico.	CAD	1.776,28 €	2,00	3.552,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 36.A	Fornitura e posa di tromba con suono grave o acuto.	CAD	72,26 €	1,00	72,26 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.A1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.2 01.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.CV.P.2 01.A	M	0,15 €	56.100,00	8.415,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1027	Fornitura e posa in opera di kit per terminali MT da esterno per cavo RG7H1M1 - 1x 400 mm ² 18/30 kV,	CAD	169,83 €	9,00	1.528,47 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1024	Fornitura in opera di targhe identificazione cavo MT 30kV	CAD	3,80 €	10,00	38,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CA.M.2 02.B	Posa in opera di canaletta in acciaio della sezione da 185 a 400 cm ²	M	6,21 €	1.500,00	9.315,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CA.M.2 02.C	Sovrapprezzo qualora le staffe di sostegno debbano essere murate su opere in pietrame o in conglomerato cementizio. Per ogni staffa.	CAD	0,66 €	1.500,00	990,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CA.M.2 02.D	Sovrapprezzo qualora la posa delle canalette avvenga ad altezza superiore a 1,8 m dal piano di calpestio.	M	0,91 €	1.500,00	1.365,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.B	passerella portacavi in acciaio zincato della larghezza da 150 a 200 mm, posta ad altezza dal piano di calpestio sino a 2,5 m	M	19,18 €	1.500,00	28.770,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.D	passerella portacavi in acciaio zincato della larghezza da 350 a 400 mm, posta ad altezza dal piano di calpestio sino a 2,5 m	M	23,97 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.D1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.3 02.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.IM.I.3 07.D	M	4,79 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.E	sovrapprezzo per posa passerella ad altezza superiore a 2,5 m dal piano di calpestio	M	3,79 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.E1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.3 02.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.IM.I.3 07.E	M	0,76 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CV.B.2 01.B	Allacciamento di cavo in b.t. unipolare della sezione da mm ² 10 a mm ² 16	CAD	1,94 €	80,00	155,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CV.B.2 01.C	Allacciamento di cavo in b.t. unipolare della sezione da mm ² 35 a mm ² 50	CAD	3,33 €	20,00	66,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CV.B.2 01.D	Allacciamento di cavo in b.t. unipolare della sezione da mm ² 70 a mm ² 120	CAD	5,82 €	70,00	407,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CV.C.3 01.B	Formazione di terminale da esterno per cavo della sezione da mm ² 150 a mm ² 300	CAD	134,04 €	48,00	6.433,92 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CV.C.3 01.C	Formazione di terminale da esterno per cavo della sezione da oltre mm ² 300 e fino a mm ² 630	CAD	194,87 €	9,00	1.753,83 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
TC.PA.A.2101.A	Posa in opera di cavo a fibre ottiche con qualunque numero di fibre direttamente nella posizione definitiva	M	1,94 €	2.827,00	5.484,38 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
TC.ST.H.3103.B	Terminazione (cavo a 16 Fibre Ottiche)	CAD	753,63 €	8,00	6.029,04 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
TC.ST.H.3103.D	Terminazione (cavo a 32 Fibre Ottiche)	CAD	1.077,38 €	8,00	8.619,04 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EC.SA.B.2102.A	Posa in opera di pali o montanti di portali di qualsiasi tipo, anche a tralicci non tubolari o PH, flangiati	kg	0,59 €	3.840,00	2.265,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.3 11.A	Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica per protezione apparecchiature zincata a caldo	kg	5,28 €	400,00	2.112,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.1 02.A	Fornitura di carpenteria metallica in tubo e/o profilati, zincata a caldo	kg	1,82 €	12.910,00	23.496,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.2 04.A	Montaggio di sostegni in tubo e/o profilati ad elementi saldati ed imbullonati	kg	0,41 €	12.910,00	5.293,10 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.3 08.A	Fornitura e posa in opera a dima di tirafondi per fissaggio strutture metalliche	CAD	14,69 €	388,00	5.699,72 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.A.3101.A	F.O. isolatore rigido portasbarra	CAD	414,71 €	24,00	9.953,04 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IV.B.3 02.A	Fornitura e posa in opera di targhe monitorie normalizzate	CAD	10,29 €	100,00	1.029,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 10.A	Formazione di terna di sbarre di stazione per piazzale A.T. per tensione 132/150 kV.	CAD	4.453,87 €	1,00	4.453,87 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1018	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante stagno LED 1x30W, flusso luminoso 4122 lm, IP65, IK08, 4000 K, classe di isolamento II.	CAD	88,78 €	36,00	3.196,08 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1019	Fornitura e posa di apparecchio illuminante da incasso in soffitti a LED potenza assorbita 36 W - UGR<19 dimensioni 600x600mm, adatto per l'illuminazione di postazioni di lavoro munite di videoterminali. IK02, IP20, flusso luminoso 4250 lm, 4000 K.	CAD	112,37 €	18,00	2.022,66 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 19.A	Realizzazione del complesso per estrazione dell'aria dal fabbricato	CAD	823,17 €	11,00	9.054,87 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 24.A	Esecuzione di impianto luce, F.M. e citofonico interni al fabbricato di SSE	CAD	4.092,12 €	1,00	4.092,12 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.A.3000.A	Fornitura e posa in opera di centrale automatica di rivelazione incendio. Centrale ad 1 linea indirizzata analogica per almeno 99 elementi.	CAD	1.973,03 €	1,00	1.973,03 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.A.3002.A	Fornitura e posa in opera di rivelatore ottico di fumo a microprocessore con segnale analogico in uscita.	CAD	125,50 €	17,00	2.133,50 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.A.3003.B	Fornitura e posa in opera di modulo di attuazione e comando indirizzato, ingresso digitale e 1 uscita a relè con contatto di scambio.	CAD	139,43 €	17,00	2.370,31 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.A.3003.D	Fornitura e posa in opera di pannello di allarme ottico-acustico per montaggio a parete o soffitto. Potenza da 80 a 95 dB circa.	CAD	107,70 €	4,00	430,80 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.A.3003.F	Fornitura e posa in opera di base universale per rivelatori di fumo/incendio. Terminali di connessione per cavi fino a 1,6 mm ² .	CAD	42,68 €	17,00	725,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3002.A	Fornitura e posa in opera di comando a pulsante unipolare per apertura automatica di porte.	CAD	41,05 €	4,00	164,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3002.B	Fornitura e posa in opera di incontro elettrico, costituito da controcrocchio, bocchetta di riscontro e serratura a scrocco.	CAD	125,07 €	4,00	500,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3002.C	Fornitura e posa in opera di terminale di controllo della centrale antintrusione dotato di display grafico retroilluminato LCD.	CAD	452,88 €	1,00	452,88 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3002.D	Fornitura e posa in opera di lettore di prossimità per tessere codificate da utilizzare per la gestione di varchi o accessi.	CAD	208,66 €	5,00	1.043,30 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3002.E	Fornitura di tessera per lettore di prossimità, formato ISO, colore e grafica a scelta della Committenza.	CAD	2,54 €	10,00	25,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3002.H	Fornitura e posa in opera di combinatore telefonico su rete GSM, attivabile via radio da più canali.	CAD	420,48 €	1,00	420,48 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3005.A	Rivelatore volumetrico a doppia tecnologia dotato di circuiti antiaccecamento, 2° livello prestazionale, portata 15 m circa.	CAD	149,60 €	4,00	598,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO

IT.IS.B.3006.C	Rivelatore a contatto magnetico a triplo bilanciamento per infissi esterni, con antistrappo, 3° livello prestazionale.	CAD	143,40 €	4,00	573,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3008.D	Sirena elettronica da esterno autoalim. e autoprot., potenza 110dB circa a 3 m, 2° livello prestazionale, in contenitore in acciaio inox.	CAD	153,75 €	1,00	153,75 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.ST.A.1101.A	Fornitura armadio ATPS 24	CAD	2.537,86 €	1,00	2.537,86 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
TC.VP.D.1101.A	Fornitura cadaun telefono a due linee	CAD	171,87 €	1,00	171,87 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
TC.VP.D.2101.A	Posa in opera cadaun telefono a qualsiasi numero di linee	CAD	143,83 €	1,00	143,83 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.BT.A.3 05.A	Fornitura e posa in opera di complesso di presa stagna e relativa spina 3P+N+T da 63 A e 380 V c.a., grado di protezione IP 65, con interrupt	CAD	119,09 €	2,00	238,18 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.BT.A.3 05.C	Fornitura e posa in opera di complesso di presa stagna e relativa spina 2P+T da 16 A 150 V c.c., grado di protezione IP 65, con interruttore	CAD	47,43 €	2,00	94,86 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IF.B.3 03.A	Fornitura e posa in opera trasformatore di isolamento da 30 kVA	CAD	930,00 €	1,00	930,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.B.1113.C	Fornitura a pie d'opera sistema RV costituito da rilevatore e di relativo ricevitore, con 100 metri di cavo in F. O. completo di co nnett...	CAD	3.985,21 €	4,00	15.940,84 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 01.A	Installazione di scaricatore di sovratensione da 132/150 kV	CAD	627,10 €	12,00	7.525,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 04.A	Installazione di sezionatore tripolare A.T. a 132/150 kV con comando a mano e senza lame di terra.	CAD	2.094,38 €	4,00	8.377,52 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 04.C	Installazione di sezionatore tripolare A.T. a 132/150 kV con comando a mano e lame di terra.	CAD	2.171,22 €	1,00	2.171,22 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 04.E	Installazione di sezionatore tripolare A.T.: sovrapprezzo per comando a motore	CAD	118,61 €	5,00	593,05 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 05.C	Installazione di interruttore tripolare A.T. ad esafluoruro di zolfo a 132/150 kV.	CAD	2.659,82 €	4,00	10.639,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 06.C	Installazione di trasformatore di gruppo a 132/150 kV della potenza di 5400 kW.	CAD	2.346,01 €	2,00	4.692,02 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 02.A	Installazione di trasformatore di tensione (TV): per il primo TV posto su una linea a 132/150 kV.	CAD	828,42 €	2,00	1.656,84 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 02.C	Installazione di trasformatore di tensione (TV): per ogni TV oltre il primo posto sulla medesima linea a 132/150 kV.	CAD	606,55 €	4,00	2.426,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 03.A	Installazione di trasformatore di corrente (TA): per il primo TA posto su una linea a 132/150 kV.	CAD	828,42 €	1,00	828,42 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 03.C	Installazione di trasformatore di corrente (TA): per ogni TA oltre il primo posto sulla medesima linea a 132/150 kV .	CAD	606,55 €	2,00	1.213,10 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1015	Fornitura e posa in opera di trasformatore di potenza 25 MVA ONAN 150/30 kV, 50 Hz	CAD	410.114,73 €	1,00	410.114,73 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 17.B	Formazione del circuito negativo di ritorno per SSE con gruppi al Si da 5400 kW	CAD	1.762,85 €	1,00	1.762,85 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.A	Posa cavi mediante infilaggio. Per ogni cavo di sezione complessiva del rame sino a 30 mm².	M	0,77 €	46.464,00	35.777,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.A1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.2 01.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.CV.P.2 01.A	M	0,15 €	46.464,00	6.969,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.B	sovrapprezzo per ogni 15 mm² o frazione di sezione complessiva del rame oltre i 30 mm².	M	0,09 €	433.664,00	39.029,76 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.B1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.2 01.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.CV.P.2 01.B	M	0,02 €	433.664,00	8.673,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.D	passerella portacavi in acciaio zincato della larghezza da 350 a 400 mm, posta ad altezza dal piano di calpestio sino a 2,5 m	M	23,97 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.D1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.3 02.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.IM.I.3 07.D	M	4,79 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.E	sovrapprezzo per posa passerella ad altezza superiore a 2,5 m dal piano di calpestio	M	3,79 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.E1G	Sovrapprezzo EI.GA.A.3 02.A per lavori da eseguire in galleria applicato alla voce EI.IM.I.3 07.E	M	0,76 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.AM.B.2 04.E	Montaggio e posa in opera di condutture elettriche: complesso di quattro sbarre in piatto di rame da mm 100x6.	M	40,65 €	3,00	121,95 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EC.CR.E.2105.A	Formazione in opera di collegamenti equipotenziali fra casse induttive e/o pozzetto negativo S.S.E. mediante una corda.	M	6,38 €	1.440,00	9.187,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
SS.CB.A.2 01.A	POSA COPPIE DI CONNESSIONI INDUTTIVE SENZA LA REGOLAZIONE DEL C.D.B.: PER CAD. COPPIA	CAD	131,64 €	2,00	263,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EC.CR.E.2107.B	Formazione in opera di collegamenti tra rotaie a terra, complessi di terra, casse induttive e rotaie mediante due corde.	M	6,92 €	40,00	276,80 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EC.CR.E.2106.A	Sovrapprezzo al prezzo della voce EC.CR.E.2 23 per ogni corda in più oltre la prima.	M	4,01 €	200,00	802,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.B.3 01.B	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato delle dimensioni interne di cm 40x40x40	CAD	43,05 €	32,00	1.377,60 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.1 02.A	Fornitura di elementi per dispersori verticali di profondità tipo Burndy o similari: bastoni componibili in acciaio	CAD	17,91 €	160,00	2.865,60 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.1 02.B	Fornitura di elementi per dispersori verticali di profondità tipo Burndy o similari: puntazza per infissione dispersore	CAD	9,84 €	32,00	314,88 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.1 02.C	Fornitura di elementi per dispersori verticali di profondità tipo Burndy o similari: elemento di giunzione per dispersore	CAD	6,72 €	128,00	860,16 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.1 02.D	Fornitura di elementi per dispersori verticali di profondità tipo Burndy o similari: collare di attacco per corde da mm² 120 di sezione	CAD	16,11 €	32,00	515,52 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.2 04.A	Posa in opera di elementi di dispersori di profondità con relativa puntazza	CAD	8,16 €	32,00	261,12 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.2 04.B	Posa in opera di elementi di dispersori di profondità per ogni elemento oltre il primo	CAD	10,21 €	160,00	1.633,60 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.A.2 04.C	Posa in opera di elementi di dispersori di profondità per l'ultimo elemento	CAD	11,30 €	32,00	361,60 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.C.3 02.B	Fornitura e posa in opera di morsetti a compressione per corda da mm² 125/125	CAD	3,81 €	521,00	1.985,01 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.TE.C.3 03.B	Fornitura e posa in opera di capicorda a compressione di rame stagnato per corda di rame della sezione di mm² 120	CAD	4,48 €	185,00	828,80 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 08.A	Formazione di maglia di terra di protezione	CAD	12.840,17 €	1,00	12.840,17 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 08.C	Formazione di maglia di terra: deduzione per ogni m² 100 di superficie in meno	CAD	- 189,92 €	23,00	- 4.368,16 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1012	F.p.O. grigliato in PRVF per copertura cunicoli SSE/Cabina TE	M2	103,87 €	25,26	2.623,76 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1013	F.p.O. profili di alloggiamento per grigliato copertura cunicoli SSE/Cabina TE	M	13,97 €	104,20	1.455,67 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.B	Fornitura e posa in opera di tubi in materiale termoplastico: del diametro esterno di mm 100 posto a cm 40 di profondità	M	9,59 €	80,00	767,20 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.F	Fornitura e posa in opera di tubi in materiale termoplastico: del diametro esterno di mm 160 posto a cm 40 di profondità	M	15,37 €	45,00	691,65 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.G	Fornitura e posa in opera di tubi in materiale termoplastico: del diametro esterno di mm 160 posto a cm 60 di profondità	M	16,88 €	6,00	101,28 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO

EI.TU.P.1 03.G	Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 200 mm e spessore di 4 mm	M	5,79 €	110,00	636,90 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.B	Posa tubo in PVC ø >150 mm	M	5,20 €	55,00	286,00 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.D	Posa ult. tubo PVC affian. 1° ø >150 mm	M	3,65 €	55,00	200,75 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 08.B	Canaletta in vetroresina larghezza 200 mm	M	26,65 €	30,00	799,50 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 08.G	curva orizzontale da 200 mm per canaletta in vetroresina	CAD	42,66 €	2,00	85,32 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 09.I	mensola o staffa da 200 mm per canalette in vetroresina	CAD	5,88 €	30,00	176,40 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 08.C	Canaletta in vetroresina larghezza 300 mm.	M	35,18 €	30,00	1.055,40 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 09.L	mensola o staffa da 300 mm per canalette in vetroresina	CAD	7,47 €	30,00	224,10 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 08.H	curva orizzontale da 300 mm per canaletta in vetroresina	CAD	51,20 €	2,00	102,40 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.B.3 01.B	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato delle dimensioni interne di cm 40x40x40	CAD	43,05 €	10,00	430,50 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.B.3 03.A	Costruzione di pozzetti rompitratta e/o smistamento cavi in opera su platea in c.c.	DM3	0,32 €	1.920,00	614,40 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.D	passerella portacavi in acciaio zincato della larghezza da 350 a 400 mm, posta ad altezza dal piano di calpestio sino a 2,5 m	M	23,97 €	15,00	359,55 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.I.3 07.E	sovrapprezzo per posa passerella ad altezza superiore a 2,5 m dal piano di calpestio	M	3,79 €	15,00	56,85 €	FABBRICATO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3105.A	Fornitura in opera del Sistema di Governo Computerizzato secondo le Specifiche Tecniche RFI in vigore comprensivo di UCA SCADA, Gateway di telecomando TE	CAD	232.884,22 €	1,00	232.884,22 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3106.A	Fornitura in opera degli switch a livello di Unità Funzionale, e di tutte le apparecchiature necessarie alla realizzazione degli allacciamenti di rete.	CAD	4.013,40 €	17,00	68.227,80 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3108.A	Fornitura in opera di UPC livello Unità Funzionale reparto AT/MT e 3kV cc. comprensiva di software di diagnostica, configurazione e messa in servizio. So	CAD	9.088,89 €	10,00	90.888,90 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AV.C.1113.A	Fornitura di cassetta di derivazione stagna IP66 in lega di alluminio delle dimensioni 100x100x59 mm circa	CAD	6,01 €	5,00	30,05 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AV.C.2106.C	Posa di cassetta di derivazione con fissaggio a muro mediante viti o stop	CAD	7,24 €	5,00	36,20 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.M.1 02.D	Tubi in acciaio smaltato del diametro esterno oltre 32 sino a 50 mm	M	2,70 €	80,00	216,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.M.2 03.B	Posa in opera a vista di tubi in acciaio del diametro da oltre 25 sino a 50 mm	M	1,20 €	80,00	96,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.C	Fornitura e posa in opera di tubi in materiale termoplastico: del diametro esterno di mm 100 posto a cm 60 di profondità	M	11,10 €	252,00	2.797,20 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.LC	Sovrapprezzo per tubo in più; applicato a ES.CP.A.3 04.C	M	8,88 €	252,00	2.237,76 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.G	Fornitura e posa in opera di tubi in materiale termoplastico: del diametro esterno di mm 160 posto a cm 60 di profondità	M	16,88 €	72,00	1.215,36 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.LG	Sovrapprezzo per tubo in più; applicato a ES.CP.A.3 04.G	M	13,51 €	216,00	2.918,16 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.A.3 04.I	Fornitura e posa in opera di tubi in materiale termoplastico: sovrapprezzo alle precedenti sottovoci per formazione di bauletto	M	3,77 €	504,00	1.900,08 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.P.1 03.G	Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 200 mm e spessore di 4 mm	M	5,79 €	720,00	4.168,80 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.B	Posa tubo in PVC ø >150 mm	M	5,20 €	180,00	936,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.D	Posa ult. tubo PVC affian. 1° ø >150 mm	M	3,65 €	540,00	1.971,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.B.3 01.B	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato delle dimensioni interne di cm 40x40x40	CAD	43,05 €	11,00	473,55 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.B.3 03.A	Costruzione di pozzetti rompitratta e/o smistamento cavi in opera su platea in c.c.	DM3	0,32 €	23.184,00	7.418,88 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
BA.ME.A.1 17.A	Ghisa di seconda fusione gettata e lavorata per chiusini di qualsiasi tipo	kg	1,54 €	2.955,00	4.550,70 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1012	F.p.O. grigliato in PRVF per copertura cunicoli SSE/Cabina TE	M2	103,87 €	17,44	1.811,49 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1013	F.p.O. profili di alloggiamento per grigliato copertura cunicoli SSE/Cabina TE	M	13,97 €	112,40	1.570,23 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.P.1 03.G	Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 200 mm e spessore di 4 mm	M	5,79 €	500,00	2.895,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.B	Posa tubo in PVC ø >150 mm	M	5,20 €	250,00	1.300,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.D	Posa ult. tubo PVC affian. 1° ø >150 mm	M	3,65 €	250,00	912,50 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO

ES.CP.B.3 03.A	Costruzione di pozzetti rompitratta e/o smistamento cavi in opera su platea in c.c.	DM3	0,32 €	5.120,00	1.638,40 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
BA.ME.A.1 17.A	Ghisa di seconda fusione gettata e lavorata per chiusini di qualsiasi tipo	kg	1,54 €	800,00	1.232,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.P.1 03.G	Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 200 mm e spessore di 4 mm	M	5,79 €	1.500,00	8.685,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.B	Posa tubo in PVC $\phi >150$ mm	M	5,20 €	250,00	1.300,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
MO.TU.P.2111.D	Posa ult. tubo PVC affian. 1° $\phi >150$ mm	M	3,65 €	1.250,00	4.562,50 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CP.B.3 03.A	Costruzione di pozzetti rompitratta e/o smistamento cavi in opera su platea in c.c.	DM3	0,32 €	10.000,00	3.200,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
BA.ME.A.1 17.A	Ghisa di seconda fusione gettata e lavorata per chiusini di qualsiasi tipo	kg	1,54 €	900,00	1.386,00 €	PIAZZALE TECNOLOGICO SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3100.A	Fornitura e posa in opera di "Unità funzionale alimentatore" di tipo prefabbricato	CAD	63.713,55 €	4,00	254.854,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3101.A	Fornitura e posa in opera di "Unità funzionale misure e negativi" di tipo prefabbricato	CAD	81.256,50 €	1,00	81.256,50 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3102.A	Fornitura e posa in opera di "Unità funzionale sezionamento di gruppo e filtro" di tipo prefabbricato	CAD	66.025,53 €	2,00	132.051,06 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 23.A	Esecuzione di collegamento a terra di infissi e strutture metalliche	CAD	1.510,56 €	1,00	1.510,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 15.B	Formazione costituita da 4 sbarre di rame della sezione di mm 100x6	CAD	916,71 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AL.T.2100.A	Posa in opera di trasformatore trifase MT/bt o MT/MT tra 100 KVA e fino a 160 KVA	CAD	517,07 €	2,00	1.034,14 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.QE.M.3109.A	Unità contenimento trasformatore di potenza	CAD	2.772,20 €	2,00	5.544,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.QE.M.3105.A	Unità protezione trasformatore di potenza con fusibili ed interruttore di manovra sezionatore in SF6 da 630 A	CAD	3.497,84 €	2,00	6.995,68 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.QE.M.3108.A	Unità risalita sbarre omnibus	CAD	1.487,98 €	2,00	2.975,96 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.B.2 05.A	Posa in opera del reattore in aria	CAD	321,95 €	2,00	643,90 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 12.B	Installazione di gruppo raddrizzatore della potenza di 5400 kW	CAD	10.324,26 €	2,00	20.648,52 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.1 02.A	Fornitura di carpenteria metallica in tubo e/o profilati, zincata a caldo	kg	1,82 €	600,00	1.092,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.2 04.A	Montaggio di sostegni in tubo e/o profilati ad elementi saldati ed imbullonati	kg	0,41 €	600,00	246,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.B.2 03.A	Montaggio e posa in opera di sezionatore esapolare di gruppo	CAD	454,32 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.B.2 03.D	Motorizzazione sezionatore esapolare di gruppo	CAD	1.524,01 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.A.1 01.B	Fornitura di armadio per quadro di comando con due portine posteriori e della larghezza di cm 100	CAD	1.083,83 €	3,00	3.251,49 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 17.A	Fornitura e posa di interruttore magnetotermico per tensione di esercizio fino a 220 V c.c. bipolare fino a 32 A di portata	CAD	42,16 €	53,00	2.234,48 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 17.B	Fornitura e posa di interruttore magnetotermico per tensione fino a 220 V c.c. : sovrapprezzo per fornitura di coppia di contatti ausiliari	CAD	4,70 €	53,00	249,10 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 18.C	Fornitura e posa di manipolatore mignon da quadro con mostrina tonda per sezionatori con apertura a diseccitazione.	CAD	54,20 €	4,00	216,80 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 19.A	Fornitura e posa di commutatore voltmetrico da quadro per la misura delle tensioni concatenate.	CAD	19,27 €	1,00	19,27 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 20.A	Fornitura e posa di commutatore amperometrico da quadro per la misura delle correnti di fase	CAD	21,09 €	1,00	21,09 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 27.A	Fornitura e posa di voltmetro da quadro scala da 0 a 450 V c.a.	CAD	39,15 €	1,00	39,15 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 29.A	Fornitura e posa di amperometro da quadro scala 50 - 0 - 150 A c.c.	CAD	78,28 €	1,00	78,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 26.A	Fornitura e posa di voltmetro da quadro scala da 0 a 200 V.	CAD	51,19 €	1,00	51,19 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 30.A	Fornitura e posa di contattore tetrapolare per corrente nominale di 140 A e tensione nominale di 660 V c.a.	CAD	210,75 €	15,00	3.161,25 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 30.B	Fornitura e posa di contattore tetrapolare per corrente nominale di 140 A e tensione nominale 660 V c.a.: sovrapprezzo per blocco meccanico	CAD	13,25 €	19,00	251,75 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 31.A	Fornitura e posa di contattore tripolare per corrente nominale di 20 A alla tensione di 250 V c.c.	CAD	72,26 €	18,00	1.300,68 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 32.A	Fornitura e posa di contattore tetrapolare per corrente nominale di 40 A alla tensione di 660 V c.a.	CAD	78,28 €	2,00	156,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 34.A	Fornitura e posa di relè temporizzato ritardato alla eccitazione.	CAD	51,19 €	16,00	819,04 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 33.A	Fornitura e posa di contattore bipolare per corrente nominale di 20 A alla tensione di 250 V c.c.	CAD	78,28 €	6,00	469,68 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 20.A	Esecuzione di circuito per l'apertura di emergenza per SSE con un gruppo di conversione	CAD	601,78 €	1,00	601,78 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 20.B	Esecuzione di circuito per l'apertura di emergenza: sovrapprezzo per ogni gruppo in più oltre il primo	CAD	186,00 €	2,00	372,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.T	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuitazioni per elettroaspiratori	CAD	368,28 €	1,00	368,28 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.A.1 01.B	Interruttore scatolato serie normale 160 A, 25 KA	CAD	221,51 €	7,00	1.550,57 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.A.1 01.N	Sovrapprezzo per applicazione relè differenziale fino a 250 A.	CAD	220,03 €	1,00	220,03 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.A.2 08.F	Posa in opera di interruttori scatolati 4 poli fino a 250 A	CAD	79,75 €	5,00	398,75 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.A.2 08.C	Posa in opera di interruttori scatolati 3 poli sino a 250 A	CAD	69,80 €	2,00	139,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.I.1 02.A	Interruttore modulare bipolare fino a 32 A	CAD	22,49 €	25,00	562,25 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.I.1 02.C	Interruttore modulare tripolare con portata fino a 32 A	CAD	31,30 €	9,00	281,70 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.I.1 02.D	Interruttore modulare tripolare con portata da oltre 32 A fino a 63 A.	CAD	35,21 €	12,00	422,52 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.D.1 04.B	Differenziale puro bipolare, 25 A, soglia di intervento 0,03-0,3 A.	CAD	23,47 €	14,00	328,58 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.D.1 04.F	Differenziale puro quadripolare, 25 A, soglia di intervento 0,03 A	CAD	39,12 €	9,00	352,08 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.D.1 04.G	Differenziale puro quadripolare, 40 A, soglia di intervento 0,03 A	CAD	41,07 €	7,00	287,49 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.I.2 23.A	Posa in opera di apparecchiature a scatto su guida DIN	CAD	6,12 €	76,00	465,12 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO

EI.AC.A.1 07.B	Sezionatore tripolare con portata da 125 A	CAD	33,25 €	6,00	199,50 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.A.1 07.GB	Sovrapprezzo EI.AC.A.1 07.G per versione tetrapolare applicato alla voce EI.AC.A.1 07.B	CAD	3,33 €	4,00	13,32 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AC.A.2 08.L	Posa in opera di sezionatori 160-250 A	CAD	49,86 €	10,00	498,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.A.1 01.B	Fornitura di armadio per quadro di comando con due portine posteriori e della larghezza di cm 100	CAD	1.083,83 €	3,00	3.251,49 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 01.A	Fornitura e posa in opera di accessori per quadro di manovra: barretta in anticorodal.	M	1,81 €	3,20	5,79 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 01.B	Fornitura e posa in opera di accessori per quadro di manovra: simbolo per punto di contatto.	CAD	0,49 €	18,00	8,82 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 01.C	Fornitura e posa in opera di accessori per quadro di manovra: simbolo di trasformatore di mm 100.	CAD	4,52 €	3,00	13,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 01.E	Fornitura e posa in opera di accessori per quadro di manovra: simbolo di raddrizzatore.	CAD	6,02 €	4,00	24,08 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 01.F	Fornitura e posa in opera di accessori per quadro di manovra: simbolo di partenza o arrivo linea.	CAD	1,20 €	6,00	7,20 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 02.D	Fornitura e posa in opera di targhette di identificazione delle dimensioni di circa mm 30x160	CAD	19,27 €	70,00	1.348,90 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.D.3 02.E	Fornitura e posa in opera di targhette di identificazione delle dimensioni di circa mm 100x400	CAD	38,54 €	7,00	269,78 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 21.A	Fornitura e posa di segnalatore da quadro con scritta 'AVD', 'GP' od altro	CAD	18,07 €	6,00	108,42 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.3 24.B	Fornitura e posa di amperometro indicatore da quadro scala da 0 a 3500 A completo di trasduttore statico.	CAD	1.806,38 €	2,00	3.612,76 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.QM.B.1101.A	Fornitura di protezioni a microprocessore (UPP) in alta tensione (I>) Approvate da RFI	CAD	4.580,25 €	4,00	18.321,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IV.B.3 01.A	Fornitura e posa in opera di targhe di identificazione apparecchiature delle dimensioni di mm 300x300	CAD	28,79 €	157,00	4.520,03 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.N	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuitazioni per gruppo raddrizzatore da 5,4 MW.	CAD	2.627,25 €	1,00	2.627,25 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.P	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuitazioni per ogni gruppo raddrizzatore da 5,4 MW oltre il primo	CAD	2.235,72 €	1,00	2.235,72 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.U	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuitazione per commutazione automatica S.A. in c.a.	CAD	2.120,40 €	1,00	2.120,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.V	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuiti di emergenza e distribuzioni S.A. in c.a. e c.c.	CAD	1.336,41 €	1,00	1.336,41 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.W	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di apparecchiature per telecomando per un gruppo	CAD	921,63 €	1,00	921,63 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.X	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di apparecchiature per telecomando: per ogni gruppo oltre il primo	CAD	46,11 €	2,00	92,22 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.A	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di complesso per misurazione e registrazione dell'energia fornita in A.T. dall'Enel	CAD	216,70 €	1,00	216,70 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.B	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di strumento indicatore per linee A.T.	CAD	129,10 €	3,00	387,30 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.E	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuito di comando e segnalazione per sezionatore A.T. con lame di terra e comando a motore	CAD	239,76 €	1,00	239,76 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.G	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuito di comando e segnalazione per sezionatore A.T. con comando a motore	CAD	207,49 €	4,00	829,96 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.H	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di circuito di comando segnalazione e protezione per interruttore A.T. di linea	CAD	530,24 €	4,00	2.120,96 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 22.I	Montaggio e cablaggio su quadro di manovra di protezioni selettive distanziometriche per linea A.T.	CAD	2.051,58 €	1,00	2.051,58 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EC.AL.C.3100.A	Fornitura e posa in opera di armadio per il comando ed il controllo di 4 sezionatori TE	CAD	5.557,80 €	1,00	5.557,80 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EC.AL.C.3100.B	Fornitura e posa in opera di un complesso per il comando di un sezionatore in più (fino a sei) oltre i primi 4	CAD	1.131,27 €	2,00	2.262,54 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.3103.C	Fornitura e posa in opera di ogni batteria di accumulatori 132Vcc -300Ah.	CAD	10.556,54 €	1,00	10.556,54 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1016	F.p.O. dispositivo per la separazione galvanica	CAD	46.239,60 €	1,00	46.239,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1017	Fornitura in opera di Unità arrivo/partenza linea radiale e/o ad anello con interruttore per quadri tipo LSC2AP(M/I) con isolamento in aria (per quanto applicabile, rispondente al punto III.11.1 RFI DMA IM LA LG IFS 300 A). TENSIONE NOMINALE 30kV - T	CAD	39.546,19 €	1,00	39.546,19 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1029	Fornitura in opera di Unità misure completa di TV e strumenti per quadri tipo LSC2AP(M/I), con isolamento in aria (per quanto applicabile, rispondente alla specifica RFI DMA IM LA LG IFS 300 A). TENSIONE NOMINALE 30kV - TENSIONE DI ISOLAMENTO 36 kV -	CAD	11.159,93 €	1,00	11.159,93 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1030	Fornitura in opera di Unità arrivo e sezionamento generale per quadri tipo LSC2AP(M/I), con isolamento in aria (per quanto applicabile, rispondente alla specifica RFI DMA IM LA LG IFS 300 A). TENSIONE NOMINALE 30kV - TENSIONE DI ISOLAMENTO 36 kV - In	CAD	10.752,80 €	1,00	10.752,80 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VA.IF1V.A01.18.1021	Cavo Media Tensione tipo RG7H1M1 - 1x 400 mm ² 18/30 kV Compact 105 °C - HD 620 Parte 9 Section	M	51,65 €	0,00	- €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
VS.IF3A.C.00.IM.0036	Cavo Media Tensione tipo RG26H1M16 - 1x 400 mm ² 18/30 kV - b2.ca-s1a,d1,a1	M	54,22 €	198,00	10.735,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.A	Posa cavi mediante infilaggio. Per ogni cavo di sezione complessiva del rame sino a 30 mm ² .	M	0,77 €	76.005,00	58.523,85 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CV.P.2 01.B	sovrapprezzo per ogni 15 mm ² o frazione di sezione complessiva del rame oltre i 30 mm ² .	M	0,09 €	70.660,33	6.359,43 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CV.B.2 01.A	Allacciamento di cavo in b.t. unipolare della sezione fino a mm ² 6	CAD	1,33 €	1.300,00	1.729,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
TC.ST.H.3103.A	Terminazione (cavo a 8 Fibre Ottiche)	CAD	591,76 €	18,00	10.651,68 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.CM.A.3 09.A	Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica zincata a caldo tipo Keller per trasformatore di potenza	kg	3,83 €	3.600,00	13.788,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 23.A	Esecuzione di collegamento a terra di infissi e strutture metalliche	CAD	1.510,56 €	1,00	1.510,56 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.A.3003.E	Fornitura e posa in opera di ripetitore ottico a LED di allarme per rivelatori di incendio.	CAD	182,00 €	10,00	1.820,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
IT.IS.B.3000.C	Fornitura e posa in opera di centrale a 32 zone 4 aree indipendenti via radio	CAD	840,01 €	1,00	840,01 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 24.B	Esecuzione di impianto luce per esterno al fabbricato di SSE	CAD	2.401,51 €	1,00	2.401,51 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.IM.E.2100.B	Posa in opera di torrefaro a corona mobile da 18 m f.t.	CAD	1.456,89 €	3,00	4.370,67 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AI.A.2117.A	Posa apparecchio illuminante su torre faro a corona mobile	CAD	11,81 €	18,00	212,58 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.P.1 02.D	Tube in P.V.C. pesante diametro 32 mm	M	0,35 €	80,00	28,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.VC.A.2 04.C	Installazione di sezionatore tripolare A.T. a 132/150 kV con comando a mano e lame di terra.	CAD	2.171,22 €	1,00	2.171,22 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO

EI.TU.P.2 06.B	Posa in opera di tubi rigidi o flessibili in P.V.C. a vista su opere metalliche o in muratura del diametro da oltre 25 e sino a 50 mm	M	1,20 €	80,00	96,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AV.S.1115.D	Fornitura di Scatole di derivazione da incasso delle dimensioni 150x100x70	CAD	1,15 €	5,00	5,75 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.AV.S.2117.B	Posa di scatola di derivazione da incasso di sezione frontale da oltre 100 cm ² e fino a 450 cm ²	CAD	5,33 €	5,00	26,65 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CA.M.1 01.A	Fornitura di canaletta di acciaio zincata	kg	1,71 €	400,00	684,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CA.M.2 02.B	Posa in opera di canaletta in acciaio della sezione da 185 a 400 cm ²	M	6,21 €	40,00	248,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.CA.M.2 02.D	Sovrapprezzo qualora la posa delle canalette avvenga ad altezza superiore a 1,8 m dal piano di calpestio.	M	0,91 €	40,00	36,40 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.B.2 10.A	Posa in opera di scaricatore a spinterometro e condensatore	CAD	58,42 €	4,00	233,68 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
ES.IE.B.2 11.A	Montaggio e posa in opera di sezionatore a corna	CAD	259,00 €	4,00	1.036,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.LV.C.3 06.B	Costruzione di pozzetti in calcestruzzo da usarsi lungo i marciapiedi o piazzali ferroviari, (vuoto per pieno)	DM3	0,41 €	15.360,00	6.297,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.I.2 01.D	Posa in opera di tubi alla profondità da oltre 60 sino a 80 cm	M	3,81 €	800,00	3.048,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.I.2 01.FD	riduzione per ogni tubo in più affiancato entro lo stesso scavo prezzi come alle sottovoci da EI.TU.I.2 01.A ad EI.TU.I.2 01.E corrispondentemente alle varie profondità applicato alla voce EI.TU.I.2 01.D	M	2,28 €	400,00	912,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
EI.TU.P.1 03.G	Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 200 mm e spessore di 4 mm	M	5,79 €	800,00	4.632,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
SS.LV.D.1 01.B	FORNITURA ACCIAIO O FERRO IN BARRE O PROFILATI CON ZINCATURA DI ZINCO PURO APPLICATO CON PROCESSO DI IMMERSIONE A CALDO DOPO LA LAVORAZIONE	KG	3,35 €	2.480,00	8.308,00 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
SS.LV.D.2 04.A	POSA ACCIAIO COMPRESI GLI ORGANI DI FISSAGGIO	KG	1,52 €	2.480,00	3.769,60 €	SSE ARIANO	LAVORI A CORPO
					2.070.960,51 €		